

УТВЕРЖДАЮ

Директор Мухоморова Р.Л. Жукова

"09" января 2014г.



**Расчет размера платы**  
**ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"**  
**за обучение по профессии "Водитель автомобиля категории "В""**  
**срок обучения - 3 месяца**

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>321099.46 руб.</b>	<b>Заработная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	81 час.*165.75 руб.*1.2 =	16110.90 руб.	
	23 ч.*138.125 руб.*1.2 =	3812.25 руб.	
2 Производственное обучение: 50 час.*10 чел.*165.75 руб.*1.2 =		99450.00 руб.	
	50 час.*10 чел.*138.125 руб.*1.2 =	82875.00 руб.	
3 Консультации, экзамены:	1 час.*161.052 руб.*1.2 =	193.26 руб.	
	1 час.*134.21 руб.*1.2 =	161.05 руб.	
4 Заработная плата АУП:		118497.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>96972.04 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда. (30.2%)</b>
<b>КБК 01200000000000000212</b>	-	<b>200.00 руб.</b>	<b>Прочие выплаты.</b>
Суточные			
<b>КБК 01200000000000000221</b>	-	<b>1000.00 руб.</b>	<b>Услуги связи.</b>
1 Услуги связи:		500.00 руб.	
2 Доступ к сети "Интернет":		500.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000222</b>	-	<b>2000.00 руб.</b>	<b>Транспортные расходы.</b>
Олимпиады, конкурсы, повышение квалификации (билеты в г.Краснотурьинск, г.Серов, г.Екатеринбург)			
<b>КБК 01200000000000000310</b>	-	<b>20000.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств.</b>
приобретение компьютера			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>7640.43 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
Приобретение:			
1 запчасти	-	5000.00 руб.	
2 ГСМ для хоз. нужд:	-	1000.00 руб.	
3 бумага (5 пач.*140.00 руб.)	-	700.00 руб.	
4 расх. материалы (мыло, порошок)	-	940.43 руб.	
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>5600.00 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30.00 руб.*20 чел.)	-	600.00 руб.	
2 полиг. услуги	-	500.00 руб.	
3 реклам. услуги	-	500.00 руб.	
4 обновление программ	-	500.00 руб.	
5 страхование автомобиля	-	3000.00 руб.	
6 предрейсов. обслуж. водителей	-	500.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000290</b>	-	<b>5000.00 руб.</b>	<b>Прочие расходы.</b>
1 транспортный налог			
<b>КБК 01200000000000000225</b>	-	<b>6000.00 руб.</b>	<b>Услуги по содержанию имущества.</b>
1 тех. обслуживание автомобилей	-	1000.00 руб.	
2 ремонт автомобиля	-	5000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>4488.07 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд: 0,018 Гкал * 70 м <sup>2</sup> * 1091.28 руб.*3 мес. = 4125.0 руб.		4125.00 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии: лампы: (10 шт * 0.04 квт/ч) * 106 ч * 4.84 руб. = 205.22 руб.		205.22 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений: вода: 1.9 м <sup>3</sup> * 14.43 руб.*3 мес. = 82.25 руб. канализация: 2.1 м <sup>3</sup> * 12.0 руб.*3 мес. = 75.6 руб.		157.85 руб.	

**ИТОГО по смете: 470000.00 руб.**      Стоимость обучения 1 человека - **23500.00 руб.**

Гл. бухгалтер: Башлай И.И. Башлай

Количество обучающихся 20 человек.



УТВЕРЖДАЮ

Директор *Жукова* Р.Л. Жукова  
"09" января 2014г.

### Расчёт размера платы

ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"

за обучение по профессии "Водитель автомобиля категории "В"" г.Ивдель

срок обучения – 3.5 месяца

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>321099.46 руб.</b>	<b>Заработная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	81 час.*165.75 руб.*1.2 =	16110.90 руб.	
	23 ч.*138.125 руб.*1.2 =	3812.25 руб.	
2 Производственное обучение: 50 час.*10 чел.*165.75 руб.*1.2 =		99450.00 руб.	
	50 час.*10 чел.*138.125 руб.*1.2 =	82875.00 руб.	
3 Консультации, экзамены:	1 час.*161.052 руб.*1.2 =	193.26 руб.	
	1 час.*134.21 руб.*1.2 =	161.05 руб.	
4 Заработная плата АУП:	118497.00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>96972.04 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда. (30.2%)</b>
<b>КБК 01200000000000000212</b>	-	<b>1000.00 руб.</b>	<b>Прочие выплаты.</b>
Суточные			
<b>КБК 01200000000000000221</b>	-	<b>2000.00 руб.</b>	<b>Услуги связи.</b>
1 Услуги связи:	1000.00 руб.		
2 Доступ к сети "Интернет":	1000.00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000222</b>	-	<b>5000.00 руб.</b>	<b>Транспортные расходы.</b>
Олимпиады, конкурсы, повышение квалификации (билеты в г.Красноуральск, г.Серов, г.Екатеринбург)			
<b>КБК 01200000000000000310</b>	-	<b>27000.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств.</b>
Приобретение компьютера			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>35190.43 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
Приобретение:			
1 запчасти	-	20000.00 руб.	
2 ГСМ для хоз. нужд:	-	5000.00 руб.	
3 бумага (10 пач.*140.00 руб.)	-	1400.00 руб.	
4 расх. материалы (мыло, порошок)	-	8790.43 руб.	
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>59750.00 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30.00 руб.*25 чел.)	-	750.00 руб.	
2 предрейсов. обслуж. водителей	-	5000.00 руб.	
3 ремонт кабинетов	-	40000.00 руб.	
2 полиг. услуги	-	6000.00 руб.	
3 реклам. услуги	-	8000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000225</b>	-	<b>10000.00 руб.</b>	<b>Услуги по содержанию имущества.</b>
1 тех. обслуживание автомобилей	-	10000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>4488.07 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд: 0,018 Гкал * 70 м <sup>2</sup> * 1091.28 руб. * 3 мес. = 4125.0 руб.		4125.00 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии: лампы: (10 шт * 0,04 квт/ч) * 106 ч * 4,84 руб. = 205,22 руб.		205,22 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений: вода: 1,9 м <sup>3</sup> * 14,43 руб. * 3 мес. = 82,25 руб. канализация: 2,1 м <sup>3</sup> * 12,0 руб. * 3 мес. = 75,6 руб.		157,85 руб.	
<b>ИТОГО по смете:</b>		<b>562500.00 руб.</b>	Стоимость обучения 1 человека - <b>22500.00 руб.</b>

Гл. бухгалтер: *Башлай* И.И. Башлай

Количество обучающихся 25 человек.



УТВЕРЖДАЮ

Директор Исупов Р.Л. Жукова

09" января 2014г.

**Расчёт размера платы**  
ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"  
за обучение по профессии "Электрогазосварщик"  
срок обучения – 3 месяца

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>205351.05 руб.</b>	<b>Заработная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	192час.*165,75руб.*1,2 =	38188,80 руб.	
	24час.*151,937руб.*1,2 =	4375,79 руб.	
2 Производственное обучение:	240час.*138,125руб.*1,2 =	39780,00 руб.	
3 Консультации, экзамены:	20час.*161,052руб.*1,2 =	3865,25 руб.	
	4час.*134,21руб.*1,2 =	644,21 руб.	
4 Заработная плата АУП:	118497,00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>62016.02 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда. (30.2%)</b>
<b>КБК 01200000000000000212</b>	-	<b>1000.00 руб.</b>	<b>Прочие выплаты.</b>
Суточные			
<b>КБК 01200000000000000221</b>	-	<b>1500.00 руб.</b>	<b>Услуги связи.</b>
1 Услуги связи:	1000,00 руб.		
2 Доступ к сети "Интернет":	500,00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000222</b>	-	<b>20000.00 руб.</b>	<b>Транспортные расходы.</b>
Олимпиады, конкурсы, повышение квалификации (билеты в г.Красноуральск, г.Серов, г.Екатеринбург)			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>25565.04 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
Приобретение:			
1 запчасти	- 2165,04 руб.		
2 ГСМ для хоз. нужд:	- 2000,00 руб.		
3 бумага (10пач.*140,00руб.)	- 1400,00 руб.		
4 электроды (25пач.*400,00руб.)	- 10000,00 руб.		
5 металл (1тонн*10000руб.)	- 10000,00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>19250.00 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30,00руб.*25чел.)	- 750,00 руб.		
2 ремонт мастерских	- 18500,00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000225</b>	-	<b>1000.00 руб.</b>	<b>Услуги по содержанию имущества.</b>
1 обслуживание оргтехники	- 500,00 руб.		
2 тех.обслуживание пож.сигнал.	- 500,00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>26817.89 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд: 0,018 Гкал * 70м2*1091,28руб.*3мес. =4125,0 руб.		4125,00 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии: лампы: (10шт*0,04квт/ч)*480ч*4,84руб. = 929,28 руб. свар.аппарат: 18квт/ч*248ч*4,84руб. = 21605,76 руб.		22535,04 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений: вода: 1,9м3*14,43руб.*3мес. = 82,25 руб. канализация: 2,1м3*12,0руб.*3мес. =75,6руб.		157,85 руб.	
<b>ИТОГО по смете:</b>	<b>362500.00 руб.</b>	Стоимость обучения 1 человека -	<b>14500.00 руб.</b>

Гл.бухгалтер: И.И. Башлай И.И. Башлай

Количество обучающихся 25 человек.



УТВЕРЖДАЮ

Директор *Мухомов* Р.Л. Жукова

09 января 2014г.

### Расчёт размера платы

ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"  
за обучение по профессии "Продавец продовольственных товаров"  
срок обучения – 3 месяца

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>152854.07 руб.</b>	<b>Заработная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	120час.*172.656руб.*1.2 =	24862.46 руб.	
	24час.*165.75руб.*1.2 =	4773.60 руб.	
	18час.*138.125руб.*1.2 =	2983.50 руб.	
2 Производственное обучение:	138час.*165.75руб.*1.2 =	27448.20 руб.	
3 Консультации, экзамены:	14час.*161.052руб.*1.2 =	2705.67 руб.	
	6час.*167.763руб.*1.2 =	1207.89 руб.	
4 Заработная плата АУП:	88872.75 руб.		
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>46161.93 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда.</b>
<b>КБК 01200000000000000212</b>	-	<b>8000.00 руб.</b>	<b>Прочие выплаты.</b>
Суточные			
<b>КБК 01200000000000000221</b>	-	<b>1500.00 руб.</b>	<b>Услуги связи.</b>
1 Услуги связи:	1000.00 руб.		
2 Доступ к сети "Интернет":	500.00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000310</b>	-	<b>5000.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств.</b>
Приобретение литературы			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>15800.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
Приобретение:			
1 ГСМ для хоз.нужд:	-	7000.00 руб.	
2 бумага (20пач.*140.00руб.)	-	2800.00 руб.	
3 расх.материалы(мыло,порошок)	-	6000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>15781.63 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30.00руб.*20чел.)	-	600.00 руб.	
2 полиг.услуги	-	5000.00 руб.	
3 лаборат.исследования	-	5000.00 руб.	
4 ремонт кабинетов	-	5181.63 руб.	
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>4902.37 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд: 0,018 Гкал * 70м2*1091.28руб.*3мес. =4125.0 руб.		4125.00 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии: лампы: (10шт*0,04квт/ч)*320ч*4.84руб. = 619.52 руб.		619.52 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений: вода: 1.9м3*14.43руб.*3мес. = 82.25 руб. канализация: 2.1м3*12.0руб.*3мес. =75.6руб.		157.85 руб.	
<b>ИТОГО по смете:</b>	<b>250000.00 руб.</b>	Стоимость обучения 1 человека -	<b>12500.00 руб.</b>

Гл.бухгалтер: *Башлай* И.И. Башлай

Количество обучающихся 20 человек.



УТВЕРЖДАЮ

Директор Жукова Р.Л. Р.Л. Жукова

09" января 2014г.

**Расчёт размера платы**

ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"  
за обучение по профессии "Повар"  
срок обучения – 2 месяца

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>91947.31 руб.</b>	<b>Заработная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	128час.*165.75руб.*1.2 =	25459.2 руб.	
	32час.*138.125руб.*1.2 =	5304 руб.	
2 Производственное обучение:	136час.*165.75руб.*1.2=	27050.40 руб.	
3 Консультации, экзамены:	20час.*161.052руб.*1.2=	3865.25 руб.	
	4час.*134.21руб.*1.2 =	644.21 руб.	
4 Заработная плата АУП:	29624.25 руб.		
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>27768.09 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда. (30.2%)</b>
<b>КБК 01200000000000000310</b>	-	<b>5000.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств.</b>
приобретение литературы			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>27859.85 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
1 приобретение посуды	-	20000.00 руб.	
2 спецодежда	-	6000.00 руб.	
3 расх.материалы(мыло,порошок)	-	1859.85 руб.	
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>25450.00 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30.00руб.*15чел.)	-	450.00 руб.	
2 лаб.исследования(шум,освещ.)	-	2000.00 руб.	
3 ремонт кабинетов	-	23000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000290</b>	-	<b>3000.00 руб.</b>	<b>Прочие расходы.</b>
1 вывоз ТБО	-	3000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>3474.75 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд:		2750.00 руб.	
0.018 Гкал * 70м2*1091.28руб.*2мес. =		2750.0 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии:		619.52 руб.	
лампы: (10шт*0,04квт/ч)*320ч*4.84руб. =		619.52 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений:		105.23 руб.	
вода: 1.9м3*14.43руб.*2мес.=		54.83 руб.	
канализация: 2.1м3*12.0руб.*2мес.=		50.4руб.	
<b>ИТОГО по смете:</b>	<b>184500.00 руб.</b>	Стоимость обучения 1 человека -	<b>12300.00 руб.</b>

Гл.бухгалтер: Башлай И.И. Башлай

Количество обучающихся 15 человек.

УТВЕРЖДАЮ

Директор Нужкова Р.Л. Жукова  
"09" января 2014г.



**Расчёт размера платы**  
ГАОУ СПО СО "Североуральский политехникум"  
за обучение по профессии "Парикмахер"  
срок обучения – 4 месяца

<b>КБК 01200000000000000211</b>	-	<b>226972.36 руб.</b>	<b>Зарботная плата.</b>
1 Теоретическое обучение:	64час.*165.75руб.*1.2 =	12729.60 руб.	
	200час.*138.125руб.*1.2 =	33150.00 руб.	
2 Производственное обучение:	352час.*138.125руб.*1.2=	58344.00 руб.	
3 Консультации, экзамены:	12час.*161.052руб.*1.2=	2319.14 руб.	
	12час.*134.21руб.*1.2 =	1932.62 руб.	
4 Зарботная плата АУП:	118497.00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000213</b>	-	<b>68545.65 руб.</b>	<b>Начисления на оплату труда. (30.2%)</b>
<b>КБК 01200000000000000221</b>	-	<b>2000.00 руб.</b>	<b>Услуги связи.</b>
1 Услуги связи:	1000.00 руб.		
2 Доступ к сети "Интернет":	1000.00 руб.		
<b>КБК 01200000000000000222</b>	-	<b>15000.00 руб.</b>	<b>Транспортные расходы.</b>
Олимпиады, конкурсы, повышение квалификации (билеты в г.Красноурьинск, г.Серов, г.Екатеринбург)			
<b>КБК 01200000000000000340</b>	-	<b>32800.00 руб.</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов.</b>
Приобретение:			
1 расход.материалы(шампуни,крас	-	15000.00 руб.	
2 ГСМ для хоз.нужд:	-	15000.00 руб.	
3 бумага (20пач.*140.00руб.)	-	2800.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000226</b>	-	<b>67278.06 руб.</b>	<b>Прочие работы, услуги.</b>
1 свидетельство (30.00руб.*20чел.)	-	600.00 руб.	
2 реклам.услуги	-	10000.00 руб.	
3 полиг.услуги	-	10000.00 руб.	
4 ремонт кабинетов	-	46678.06 руб.	
<b>КБК 01200000000000000225</b>	-	<b>3000.00 руб.</b>	<b>Услуги по содержанию имущества.</b>
1 обслуживание оргтехники	-	1000.00 руб.	
2 тех.обслуживание пож.сигнал.	-	2000.00 руб.	
<b>КБК 01200000000000000223</b>	-	<b>6949.58 руб.</b>	<b>Коммунальные услуги.</b>
1 Оплата отопления и технологических нужд:		5500.04 руб.	
0,018 Гкал * 70м2*1091.28руб.*4мес. =		5500.04 руб.	
2 Оплата потребления электроэнергии:		1239.04 руб.	
лампы: (10шт*0,04квт/ч)*640ч*4.84руб. =		1239.04 руб.	
3 Оплата водоснабжения помещений:		210.5 руб.	
вода: 1.9м3*14.43руб.*4мес. =		109.70 руб.	
канализация: 2.1м3*12.0руб.*4мес. =		100.80руб.	
<b>ИТОГО по смете:</b>	<b>354000.00 руб.</b>	<b>Стоимость обучения 1 человека -</b>	<b>17700.00 руб.</b>

Гл.бухгалтер: Башлай И.И. Башлай

Количество обучающихся 20 человек.

